

**Hallinto- ja kehittämispalvelut****Eduskuntavaalit 2023**

**Eduskuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 2.4.2023 klo 9.00–20.00 kunnanviraston kokoustiloissa.**

**Ennakoäänestys**

Ennakoäänestys suoritetaan Kaustisen kunnanviraston kokoustiloissa. Ennakoäänestyspaikka on avoinna:

- ke 22.3. ja to 23.3. klo 14.00–18.00
- pe 24.3. klo 9.00–14.00
- la 25.3. ja su 26.3. klo 12.00–15.00
- ma 26.3. klo 9.00–14.00
- ti 27.3. klo 14.00–19.00

**Kotiäänestykseen ilmoittautuminen**

Henkilö saa äänestää ennakkoon kotonaan, mikäli hänen kykynsä liikkua ja toimia on siinä määrin rajoittunut, ettei hän pääse kotimaan ennakoäänestyspaikkaan tai vaalipäivänä äänestyspaikkaan ilman kohtuuttomia vaikeuksia.

Äänestäjän on ilmoitettava halustaan äänestää kotonaan keskusvaalilautakunnalle viimeistään 21.3.2023 ennen klo 16.00 puhelimitse 050 4436 880 tai kirjallisesti täyttämällä kotiäänestyslomake, jonka voi noutaa kunnanvirastosta, tulostaa kunnan kotisivuilta [www.kaustinen.fi](http://www.kaustinen.fi) tai [www.vaalit.fi](http://www.vaalit.fi) sivuilta. Lomake on lähetetty myös edellisissä vaaleissa kotona äänestäneille.

Lomake toimitetaan osoitteella Kaustisen kunta, keskusvaalilautakunta, Kappelintie 13, 69600 KAUSTINEN. Myös postitse lähetettävän lomakkeen on oltava perillä ennen 21.3.2023 klo 16.00. Lomaketta ei tule lähettää tavallisessa sähköpostitse, koska siinä on henkilötunnus. Sen voi kuitenkin lähettää kunnan kotisivuilla yhteystiedoissa olevan linkin kautta kohdasta: ”Tästä voit lähettää turvapostia hallinto- ja kehittämispalveluille”. Lomake tulee täyttää huolellisesti.

Palvelutalossa toimitettavan ennakoäänestyksen ajankohta ilmoitetaan laitoksessa erikseen.

**Henkilöllisyyden todistaminen**

Äänestäjä on vaalilain 57 §:n mukaan velvollinen esittämään vaalitoimitsijalle tai vaalitoimikunnalle selvityksen henkilöllisyydestään henkilötodistuksella, joita ovat esim. ajokortti, passi, kuvallinen Kela-kortti tai erillinen Poliisiviranomaisen myöntämä henkilökortti.

**Vaalipäivä sunnuntai 2.4.2023 kunnanviraston kokoustiloissa, osoite Kappelintie 13**

Vaalipäivänä äänioikeutettu saa äänestää vain siinä äänestyspaikassa, joka on merkitty äänioikeusrekisteriin hänen kohdalleen ja joka mainitaan äänestäjälle postitetussa ilmoituskortissa. Ilmoituskorttia ei tarvitse ottaa mukaan äänestykseen.

Kaustisen kunnassa on käytössä sähköinen äänioikeusrekisteri myös varsinaisena vaalipäivänä. Äänioikeuden tarkistamiseksi pyydämme äänestäjiä varaamaan henkilötodistuksen valmiiksi äänestyspaikalle tullessaan.

Äänestyspaikalla huomioimme THL:n ohjeet ja mahdolliset koronaviruksen aiheuttamat kulloinkin voimassa olevat rajoitukset: säilytämme etäisyydet, käytämme maskia, sairaina emme tule äänestyspaikalle jne. Äänestyspaikalla on mahdollisuus käsien pesuun ja saatavilla on käsidesiä. Äänestäjä voi käyttää äänestyksessä omaa kynää, musta tai sininen. Kynän jälki se ei saa olla sellainen, että se näkyy äänestyslipusta läpi (esim. tussi).

Kaustisella 24.1.2023, Keskusvaalilautakunta

**HUOM!** Eduskuntavaalien ennakovalmistelujen sekä ennakoäänestyksen ja varsinaisen vaalipäivän välisenä aikana 17.3.–3.4.2023 kokoustilojen varaaminen/vuokraaminen on rajoitettua. Valtuustosali ja lautakuntien huone eivät ole varattavissa ko. ajalle.

## Kiinteistö myytävänä keskeltä kylää

Kappelintie 17, Kaustisen keskusta

Hinta 105 000 €

Koko 510 / 668 m<sup>2</sup>

Rakennusvuosi 1933

Myytävänä nuorekas ysikymppinen aivan Kaustisen keskustassa Kappelinmäellä. Tämä vuonna 1933 valmistunut Kaustisen ensimmäinen kivinen liiketalo on arkkitehti Erkki Huttusen funkkis-tyylinen luomus.

Funkiksen tiloissa on toiminut aluksi kaupan yhteydessä yläkerrassa kahvila ja siellä on ollut myös liikkeenhoitajan asunto. Tämän jälkeen tiloissa on ollut ainakin huonekaluliike, varaosaliike, jäsenkorjausta ja viimeisimmäksi majoitustoimintaa. Tiloista on siis moneksi. Rakennus on suojeltu kaavassa, eli ulkokuoren muokkaaminen kunnostamisen lisäksi onnistuu vain 1960-luvulla rakennetun kylmän makasiiniosan kohdalta.

Lisätiedot [www.etuovi.com](http://www.etuovi.com) ja Kaustisen Kehitys Oy, Elina Verronen, puh. 050 321 3104.



## Sivistystoimi

### Liikunta- kulttuuri- ja nuorisokohdeavustukset 2023 ovat nyt haettavissa

#### Avustusten hakuaika on 15.2.-31.3.2023

Sivistyslautakunta myöntää vuosittaiset avustukset kulttuuri- nuoriso- ja liikuntatoimintaan huhtikuun kokoukseen. Kunta on varannut avustuksille entistä suuremmat määrärahat ja ne ovat liikuntatoimintaan 5000 €, nuorisotoimintaan 5000 € ja kulttuuritoimintaan 5000 €.

#### Avustusten myöntöperusteet ovat:

##### 1) Avustukset kulttuuritoimintaan

Järjestöt, ryhmät ja yksityiset henkilöt voivat hakea avustusta kaik-  
Kaustisella tapahtuvaan tai kaustislaisia hyödyttävään taide- tai kulttuuritoimintaan. Erityisesti arvostamme toimintaa, joka lisää yhteisöllisyyttä, edistää yhteistyötä eri toimijoiden välillä, monipuolistaa kulttuuritarjontaa tai tuottaa elämyksiä ja hyvinvointia kulttuurin keinoin mahdollisimman laajalle joukolle kaikenikäisiä kaustislaisia. Avustusta voidaan hakea myös kulttuuritilaisuuden järjestämiseen tai kulttuuriprojektiin.

##### 2) Avustukset nuorisotoimintaan

Nuorisoavustusta voivat hakea yhdistykset, vapaamuotoiset harrastajaryhmät (esim. bändit) ja yksityiset henkilöt kaustislaisten nuorten tai Kaustisella opiskelevien nuorten parissa tapahtuvaan työhön tai harrastustoimintaan. Hakijan tulee olla alle 29-vuotias, tai mikäli hakijana on yhdistys tai ryhmä, tulee valtaosan sen jäsenistä olla alle 29-vuotiaita.

##### 3) Avustukset liikuntatoimintaan

Liikunta-avustusta voivat hakea yksityiset henkilöt ja vapaamuotoiset liikuntaryhmät Kaustisella tapahtuvaan tai kaustislaisia hyödyttävään liikuntatoimintaan. Avustusta ei myönnetä seuroille eikä suoraan kuntaorganisaation sisällä toimiville yksiköille kuten kouluille. Avustuksia myönnettäessä painotetaan erityisesti toiminnan terveysvaikutuksia, kaikenikäisten kaustislaisten liikunnan kehittämistä ja monipuolistamista ja uusien liikkujien innostamista mukaan toimintaan. Avustusta voi hakea myös liikuntatapahtuman järjestämiseen.

Kaikkien avustusten osalta toiminta ei saa olla riippuvainen kunnan avustuksesta.

Rekisteröityjen yhdistysten tulee toimittaa hakemuksen lisäksi edellisen vuoden toimintakertomus sekä kuluvan vuoden toimintasuunnitelma osoitteeseen [sivistys@kaustinen.fi](mailto:sivistys@kaustinen.fi).

Hakemuslomake:

<http://bit.ly/avustushakemus>

keen

### Aamu- ja iltapäivätoimintaan hakeminen lukuvuodeksi 2023-2024

1.-2. luokkien oppilaille sekä erityisopetuksessa oleville lapsille järjestetään aamu- ja iltapäivätoimintaa (AP- ja IP-toimintaa) seuraavasti, mikäli osallistujia on riittävästi (vähintään 7 oppilasta/ryhmä) ja kunnan talousarvion sen mahdollistaa: Keskuskoulu 1.-6. (AP ja IP), Järvelän koulu (IP) ja Puumalan koulu (AP ja IP)

Toimintaa järjestetään pääosin yhteistyössä Kaustisen 4H-yhdistyksen kanssa, mutta osin myös kunnan omana toimintana.

---

Toimintaa järjestetään koulujen työpäivinä. Aamutoimintaa järjestetään tarvittaessa Keskuskoululla (1.-6.) ja Puumalan koululla pääsääntöisesti noin klo 6.50 alkaen ennen koulun alkua ja iltapäivätoimintaa koulupäivän päättymisestä klo 16.30 saakka (Keskuskoululla 1.-6. klo 17.00 saakka).

Ryhmiiin otetaan myös esiopetuksessa olevia sekä ylempään vuosiluokan oppilaita, mikäli ryhmäkoko sen sallii. Aamu- ja iltapäivätoiminnassa lapsille tarjotaan välipala ja turvallinen paikka, missä viettää vapaa-aikaa aikuisen valvonnassa.

Toiminnasta peritään osallistumismaksu, joka iltapäivätoiminnasta on kokoaikaisessa toiminnassa (kaikkina koulupäivinä) 90 €/kk ja osa-aikaisessa toiminnassa (enintään 12 pv/kk) 60 €/kk sekä aamutoiminnassa 40 €/kk.

Hakuaika aamu- ja iltapäivätoimintaan päättyy 23.4.2023.

Täytä hakemus sähköisesti osoitteessa <https://bit.ly/APIP-hakemus>. Lisätietoja: varpu.jarvila@kaustinen.fi

## Kirjastossa tapahtuu

---

**KANSALAI SOPISTON NÄYTTELY 11.-28.4.** Näyttelyssä on esillä kaustislaisten maalauksia ja se sijaitsee kunnan kokoustilojen aulassa.

**SATUTUNTI** pe 24.3 klo 9.30-10.15

**KIRKKOKAFFIT KIRJASTOSSA** su 16.4. klo 11.30

Wille Riekkinen esittelee uuden teoksensa "Kirjain vai henki" ja Vesa Tapio Valo vuoden alussa ilmestyneen suomenoksensa Erich Kästnerin romaanista "Tuuliajolla Berliinissä". Musiikkiesityksiä ja vapaa sana.

Vapaa pääsy.

Järjestäjinä Henki kulkee -tapahtuma ja Kaustisen kirjasto

### PÄÄSIÄISEN POIKKEUSAIKATAULU

Kirjasto on suljettu pääsiäisenä pe 7.4.- ma 10.4. Omatoimipalvelu on tuttuun tapaan avoinna joka päivä klo 7-22.

## Tartu digiin -tapahtuma Kaustisen kirjastossa tiistaina 28.3. klo 12-18

---

Soiten koordinoima Tartu digiin -kiertue rantautuu kuluvaan vuoden aikana kaikkiin Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntiin. Tapahtumissa esitellään sähköisiä palveluita sekä annetaan niihin liittyen maksutonta digitukea kädestä pitäen. Kirjastoissa järjestettävät matalan kynnyksen pop-up -tapahtumat ovat tarkoitettu kaikille alueen asukkaille.

Tartu digiin -tapahtumissa voi tutustua alueellisten palveluntarjoajien erilaisiin sosiaali- ja terveydenhuollon sekä hyvinvoinnin sähköisiin palveluihin ja saada maksutta henkilökohtaista opastusta niiden käytössä.

Tartu digiin -kiertue starttaa Kokkolasta 14.3. ja seuraavaksi vuorossa on **Kaustinen**, jonne kiertue saapuu 28. maaliskuuta.

Kevään ja syksyn aikana kiertue käy vielä myös Kannuksessa, Lestijärvellä, Kälviällä, Perhossa, Lohtajalla, Toholammilla, Halsualla, Vetelissä, Ullavassa ja Kokkolan Koivuhaassa.

Tartu digiin -kiertueen tarkoituksena on vähentää sähköisten palveluiden käytön esteitä, joita voivat olla esimerkiksi tiedon, osaamisen, laitteiden tai yhteyksien puute. Ensimmäinen maakunnallinen Tartu digiin -kiertue järjestettiin vuonna 2019. Kiertueella kerätyn palautteen perusteella tapahtumat koettiin erittäin tarpeellisina ja nyt kiertue järjestetään toistamiseen.

## Vapaa-aikatoimi tiedottaa

---

### TAIKURI TIMO TIKKAINEN VIERAILEE VANHALLA KINOLLA MA 20.3. KLO 18.00

Hämmästyttävä, hillityllä huumorilla höystetty koko perheen taikashow, jossa viihtyvät katsojat aina vauvasta vaariin ja muorista muksuun. Tilaisuus on maksuton. Tervetuloa taikojen maailmaan!

### PÄÄSIÄISJOOGA KIRJASTOSSA

Joogakurssi kirjaston parvella pääsiäisenä: Astangajoogaa la 8.4. klo 9.00–10.30 ja Yinjooga klo 11.00–12.30 sekä su 9.4. Yinjooga klo 9.00–10.30 ja klo 11.00–12.30.

Ei ilmoittautumista. Osallistumismaksu 5 € / opetuskerta. Opettajana Kai Heikkilä.

### UIMAKOULU 2023

Uimakouluun voivat osallistua kaikki syksyllä esikoulunsa aloittavat ja sitä vanhemmat lapset ja nuoret. Uimakoulut pidetään Vetelin uimahallissa.

Ilmoittautuminen: Täytä osoitteessa <https://bit.ly/Uimakoulu2023> oleva kaavake.

Huomio! Jokaisesta osallistujasta on täytettävä oma lomake, jotta voimme jakaa oppilaat uimataidon mukaisiin ryhmiin!! Uimakouluun voi ilmoittautua 7.5. saakka. Ilmoittautumiset ovat sitovia ja ryhmät täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä.

Uimakoulumaksu: 45 €/oppilas. Jos perheestä osallistuu useampi henkilö, on maksu seuraavilta 30 €/osallistuja. Maksu sisältää uimahallimaksun, vakuutuksen Kaustisella asuville lapsille, kuljetuksen ja opetuksen.

Peruutusehdot: Mikäli ilmoittautumista ei peruta 14.5. mennessä, perimme peruutusmaksuna 15 €.

Uimakouluun pääsystä ilmoitetaan sähköpostiviestillä uimakoulua edeltävällä viikolla. Uimakoulusta lähetetään lasku kotiin ilmoittautumiskaavakkeessa olevaan sähköpostiosoitteeseen ilmoittautumisajan päättymisen jälkeen. Laskutusjärjestelmämuutoksen takia huoltajan on ilmoittautumisen yhteydessä ilmoitettava oma sosiaaliturvatunnuksensa.

### **Uimakoulun sisältö:**

Alkeisopetuksessa pikkualtaassa opetellaan uinnin alkeita: veteen kastautumista, kellumista ja liukumista sekä pyritään suorittamaan Suomen Hengenpelastusliiton määrittelemä alkeismerkki. Jatkoryhmässä harjoitellaan muiden uintimerkkien vaatimia taitoja (harrastus-, taito- ja uimakandidaatti -merkki). Jatkoryhmään pääsemiseen vaaditaan alkeismerkin suorittaminen.

### **Aikataulu kylittäin:**

**Uimakoulu 1.** 5.-9.6. klo 11.00-12.30. Kirkonkylällä asuville tarkoitettu alkeis- ja jatkoryhmä.

**Uimakoulu 2.** 12.-16.6. klo 11.00-12.30. Köyhäjoen, Kolan, Vintturin, Tastulan, Jylhän ja Järvelän kyläläisille tarkoitettu alkeis- ja jatkoryhmä.

**Uimakoulu 3.** 18.-22.6. klo 11.00-12.45. Salonkylän, Viiperin, Nikulan, Paavolan, Käsälän ja Puumalan kyläläisille tarkoitettu alkeis- ja jatkoryhmä.

Huom! Ma-to pidemmät päivät. Pe 23.6 ei uimakoulua, juhannusaatto.

Kuljetus: Uimakouluihin järjestetään kuljetus kylittäin.

Lisätietoja: vapaa-aikasihteeri Aija Järvenpää p. 040 5168 404 tai [aija.jarvenpaa@kaustinen.fi](mailto:aija.jarvenpaa@kaustinen.fi)

### **PYÖRÄILYMAAOTTELU 3.4.-29.9.**

Kaustisen ja Vetelin kuntien välisen pyöräilymaaottelun osallistumisaikaa pidennettiin kahdella kuukaudella. Kampanja alkaa ma 3.4 klo 9.00 ja jatkuu 29.9 klo 15.00 saakka. Kaustislaiset käyvät merkitsemässä pyöräily-suorituksensa Vetelin liikuntakeskuksen seinällä postilaatikossa olevaan vihkoon. Pyöräilysuorituksia voi tehdä useita samalle päivälle. Osallistujien kesken arvotaan palkintoja. Kelataan porukalla Kaustinen voittoon!

Liikuntakampanjoihin osallistuessasi sitoudut siihen, että palkintoja arvottaessa nimesi julkaistaan kunnan julkisessa viestinnässä, kuten kotisivu, kuntatiedote ja somekanavat.

### **KAUSTISEN KUNNAN SISÄINEN PYÖRÄILYKAMPANJA 1.4.-30.9.**

Pyöräilyosuudet voit merkitä henkilökohtaiseen suorituskorttiin, joita on saatavilla kunnantalon aulan esiteseinustalla ja netissä kunnan sivuilla <https://kaustinen.fi/wp-content/uploads/2022/03/Pyorailykampanja.pdf>

Suoritukset voi merkitä myös paperille, johon kirjaat liikuntasuorituksesi päivämäärän, kilometrit yhteensä, suorituskerrat yhteensä, nimesi ja osoitteesi. Pyöräily- ja muut liikuntasuoritukset voi kirjata myös ympäri Kaustista oleviin kuntolaatikoihin. Kampanjaan osallistuvien kesken arvotaan ostokortteja, elokuvalippuja ym. palkintoja.

Mikäli haluat osallistua 100 euron ostokortin arvontaan, toimi seuraavasti:

- pyöräile vähintään 1000 km kampanjan aikana
- merkitse ajatut kilometrit (väh. 1000 km) henkilökohtaiseen suorituskorttiin.

Palauta kortti kunnantoimistolle sivistystoimen aulassa olevaan laatikkoon tai urheilutalon vapaa-aikatoimistoon (voi pudottaa myös postiluukkuun) syyskuun puoliväliin mennessä. Liikuntakampanjoihin osallistuessasi sitoudut siihen, että palkintoja arvottaessa nimesi julkaistaan kunnan julkisessa viestinnässä, kuten kotisivu, kuntatiedote ja somekanavat.

**Kuntolaatikat kylittäin:** **Jylhän** vanhan koulun piha, **Järvelä** - päätien varressa ja kuntopolun/hiihtoladun varressa, **Kirkonkylä** - pururadan/hiihtoladun varressa, ampumaradan liittymä, Oosinharjulle vievän kävelytien varrella, Pappilantie ja Puumalaan vievän tien päässä, **Kalavesi** - Vissavedelle vievän tien risteys, **Käsälä** - Jokinivankankaantien päässä, **Köyhäjoen** valaistu latu, Pajuojaan risteys ja Käsäkangas, **Nikulan risteys**, **Paavolan sillankorva**, **Salonkylän** entisen KPO:n piha, **Varilantien** varrella olevan aitan seinässä, **Juoperi** - Kortenevantiellä retkeilyreitillä varrella, **Viiperin** vanhantien varressa, **Vintturi / Tastula** - Viitalan risteys

### **URHEILUTALO**

Käy noutamassa urheilutalolle unohtuneet vaatteet, ym. tavarasi 31.3. mennessä. Pukuhuonekäytävällä on 2 laatikkoa, josta voit käydä hakemassa omasi.

## KINO KANSANTAITEENKESKUKSEN ELOKUVATOIMINTA

Hamsterit	su 12.3. klo 14.00 ja ma 13.3. klo 19.00	Liput 11 €	K 7/4
Risto Rappääjä ja villi kone	su 19.3. klo 14.00 ja ma 20.3. klo 18.00	Liput 9 €	S
Koputus	su 26.3. klo 14.00 ja ma 27.3. klo 19.00	Liput 11 €	K 16/13

## 4H-yhdistyksen harrastustoimintaa

**Aamukerho** 1.-6. lk maanantai-perjantai klo 7.35-8.20, ma ja ke alakoulun pikkusali, ti, to ja pe Keltainen talo

**Puumalan liikuntakerho** maanantaisin klo 15.15-16.30. Ilmainen, eikä vaadi erillistä ennakoilmoittautumista.

**Käsityöillat** tiistaisin klo 18.15-19.15 yli 12-vuotiaille. Parilliset viikot Keltaisella talolla ja parittomat viikot Veteiin Keskuskoulun käsityöluokassa. Rentoa yhdessäoloa käsitöiden parissa. Omat käsityöt mukaan.

**Jousiammuntavuoro** Urheilutalolla kaikenikäisille tiistaisin klo 17.30-20.00 ja yli 13-vuotiaille torstaisin klo 18.00-20.00. 4H-Jäsenille ilmainen, muut 2 €/kerta. Ei vaadi aiempaa kokemusta tai ennakoilmoittautumista. Tule ja viivy niin kauan kuin haluat.

**Välipalakerho** Järvelän koulu keskiviikkoisin klo 12.45-14.00. Ilmainen, eikä vaadi erillistä ennakoilmoittautumista.. Olethan kuitenkin meihin yhteydessä koskien lapsen mahdollisia ruoka-allergioita.

**Askartelukerhot** Puumalan koululla torstaisin klo 15.15-16.30 ja Keltainen talo perjantaisin klo 15.15-16.30. Ilmainen, mutta vaatii ennakoilmoittautumisen.

### Yleiskerhot

- Kirkonkylä 4.-6. lk maanantaisin klo 13.30-14.45
- Järvelä 1,-2. lk tiistaisin klo 12.45-14.30
- Salonkylä 1.-6. lk tiistaisin klo 17.00-19.00
- Puumala 1.-6. lk torstaisin klo 12.35-13.45
- Kirkonkylä 1.-3. lk torstaisin klo 15.15-16.30
- Jylhä 1.-6. lk perjantaisin klo 13.00-14.15

Lisätietoja ja muuta toimintaa voi kurkata kaustinen.4h.fi. Ponikerhoihin ja leivontakerhoihin voi kysyä vapaita paikkoja 4H-toimistosta 040 966 6703 / 4hkaustinen@gmail.com (toiminnanohjaaja) tai 040 8452480 / kaustinen@4h.fi (toiminnanjohtaja)

**Kesäksi nurmikonleikkuu, kesäkukkien hoitoa tai muuta pihatyötä.** Tilaamalla työpalvelun yhdistykseltä, autat meitä työllistämään paikkakunnan nuoria ja tuet samalla myös paikallista nuorisotyötä! Voit tilata työpalvelun nettisivuilta löytyvällä lomakkeella tai ottamalla yhteyttä

Emilia Känsälä, Viheraluevastaava 040-966 6703 / 4hkaustinen@gmail.com



## Tekninen toimi

### Kunta tarjoaa uinuville tiekunnille ja perustamattomille tiekunnille apua

Kaustisen kunta avustaa vuonna 2023 järjestäytymättömiä asuttuja teitä tiekunnan perustamisessa sekä uinuvia tiekuntia järjestäytymisessä. Avustamisen kriteerinä on se, että tien varrella on asutusta ja tiekuntaa ei ole tai tiekunta ei ole toiminut lähivuosina aktiivisesti. Kunta tarjoaa ensimmäisen kokouksen järjestämisen. Asiaa hoitaa kunnan puolesta tieisännöitsijä Essi Laaksonen. Puh. 040 714 4705.

Kunta on päättänyt avustaa tiekuntien aktivoimisessa, koska aurasavustusta ja kunnossapitoavustusta tiekunnat saavat jatkossa vain siinä tapauksessa, jos tiekunta on perustettu ja järjestäytynyt. Tämä vaatimus tulee suoraan yksityistielaista, joka on tullut voimaan vuonna 2019. Laissa kerrotaan, että tiekunnan tulee olla toimiva ja ilmoitukset tiellä olevista rajoituksista ja rajoitteista tulee olla ilmoitettuna Väyläviraston ylläpitämään palveluun. Tämän lisäksi tiekunnan yhteystiedot tulee olla ajan tasalla Maanmittauslaitoksen ylläpitämässä rekisterissä.

Nyt on sopiva aika kerätä tiekunnan osakkaita kokoon ja päättää tiekunnan perustamisesta tai uinuvan tiekunnan herättämisestä.

Kevään aikana kunta järjestää tieillan, jossa keskitytään uinuvien tiekuntien herättämiseen ja tiekuntien perustamiseen.

### Runkovesijohtoverkostoa uusitaan

Välitie–Oktaavintie -alueella on aloitettu runkovesijohtoverkoston uusimistyöt helmikuussa.

Työt jatkuvat vielä maaliskuussa ja viikoilla 11-12 keskustan alueella voi töistä johtuen ilmetä paineen ja värin

muutoksia vedenjakelussa. Muutokset eivät ole haitallisia. Värimuutoksen ilmetessä hanasta voi valuttaa vettä normaalin värin palauttamiseksi.

Mahdollisista veden jakelun katkoksista ilmoitamme tarkempaa aikataulua Facebookissa ja kunnan verkkosivuilta. Seuraa siis ilmoittelua!

## Muita tiedotteita ja tapahtumia



### Matka Jyväskylän Kädentaito-, hyvinvointi- ja antiikkimessuille lauantaina 15.4. 2023

Matkaan lähdetään Kaustisen Pelimannitorilta n. klo 7.30. Kyytiin voi nousta matkan varrelta. Kierretään Halsuan kautta. Tarkemmat aikataulut ilmoitetaan mukaan ilmoittautuneille.

Matkan hinta 30 € sisältää kyydin, lisäksi 9 € pääsylippuraha kerätään matkalla käteisenä. Samalla lipulla pääsee kaikkiin kolmeen messutapahtumaan. Matkan johtajana Eeva-Riitta Forsberg.

Mukaan lähteminen ei edellytä opiston kursseille osallistumista, mutta kurssilaisilla on etusija, jos ilmoittautujia on paljon.

**Sitovat ilmoittautumiset 30.3. mennessä:**  
050-5790151 / 050-5790163

<http://uusi.opistopalvelut.fi/perhonjokilaakso>

### Kerro meille kurssitoiveesi ja –ideasi luku- vuodelle 2023-2024!

Otathan yhteyttä myös, jos olet halukas itse pitämään kurssin kansalaisopistossa. Voit myös "ilmiantaa" osaajan / taitajan, jonka toivoisit kurssin opettajaksi. Kurssin opettajan rooliin riittää osaaminen ja innostus sekä halu jakaa osaamistaan muillekin.

Soita, lähetä sähköpostia tai jätä toiveesi / ideasi opiston kotisivujen tai facebook- sivujen kautta maaliskuun aikana.

#### Yhteystiedot:

- Puh. 050-579 0163, 050-579 0151
- [info@perhonjokilaaksonkansalaisopisto.fi](mailto:info@perhonjokilaaksonkansalaisopisto.fi)
- [www.perhonjokilaaksonkansalaisopisto.fi](http://www.perhonjokilaaksonkansalaisopisto.fi)
- <https://facebook.com/perhonjokilaaksonkansalaisopisto/>
- @pjkansalaisopisto

## Eläkeliiton terveisiä

Kevättä ja valoa kohti mennään vauhdilla. Alkuvuoden toimintamme huippuhetkiä ovat olleet kaksi kuoron konserttia, esiintymiset loppiaisena Vetelin kirkossa ja 24.2.2023 Kaustisen kirkossa pidetyssä Ukraina-konsertissa mm. Nisunjyvään kanssa.

1.3.2023 järjestimme Kaustisen kisakeskuksessa Eläkeliiton Keski-Pohjanmaan piirin viestihiihtokilpailun. Kilpailusää ja ladut olivat loistavassa kunnossa ja järjestelyt sujuivat ammattitaitoiselta kisakoneistoltamme mallikkaasti.

Erytisen kiitoksen ansaitsevat hallituksemme naiset, jotka aamuvarhaisella olivat leiponeet maistuvat kahvitarjottavat buffettiimme. Kilpailussa kiri voittoon Kaustisen I-joukkue ja toiseksi tuli Vetelin joukkue. Kaustisen joukkueessa hiihtivät Mikko Kinnunen, Ingvor Viiperi, Helinä Virkkala ja Tauno Pajukangas. Joukkueita oli Keski-Pohjanmaan alueelta oli mukana 8. Onnittelumme!

Hiihtomenestyksistä voi myös onnitella ja kiittää muutoinkin yhdistyksemme jäseniä Mikko Kinnusta ja Ari Myllymäkeä. He osallistuivat Seinäjoella EL valtakunnallisiin hiihtokilpailuihin ja siellä kaksipäiväisissä kilpailuissa Mikko Kinnunen hiihti sarjassaan ykköseksi molempina päivinä. Myös toinen edustajamme Ari Myllymäki sijoittui hienosti.

Yhdistyksemme jäsenmaksut ovat parhaillaan jaossa, osa teistä on jo maksunsa suorittanut. Kiitos siitä. Jäsenmaksumme on 15 €/vuosi, 90 vuotta täyttäneet ovat yhdistyksemme kunniajäseniä eikä heidän tarvitse jäsenmaksua suorittaa. Jäsenmaksutarkkailussa on myös muutamia, joilla jäsenmaksu on jäänyt eräpäivänä maksamatta. Jäsenmaksun voi yhä maksaa yhdistyksen tilille. Yhdistyksen sääntöjen mukaan jäsenmaksun laiminlyönti aiheuttaa jäsenyyden päättymisen.

Lähiviikkoina jaamme myös mahdollisille uusille jäsenille jäsenmaksukaavakkeita postitse. Älkää siis hämmästykö, vaikka kaivatut eläkepäivät eivät olisi vielä alkaneetkaan, vaan liitytkää mukaan aktiiviseen joukkoon. Jäseneksi voi liittyä 16 vuotta täytettyään. Jäsenmaksuasioissa voitte ottaa yhteyttä jäsensihteeri Maija-Liisa Paavola 050 342 1386.

## Retkiä ja matkoja

Yhdistyksemme retki- ja matkatoiminta on täydessä vauhdissa.

- Keväällä, kesäkuun alussa teemme päivän ”sokkomatkan”, perinteisesti tähän matkaan olemme saaneet tilata kaksi linja-autoa!
- 28.7. lähdemme Kalajoki-Lohtaja -retkelle. Osallistumme matkalla Lohtajan kirkkomusiikkijuhlien iltaesitykseen Peltomiehen rukous.
- Syksyllä on mielessä teatterimatka.
- Patikkaretkinä tavoitteena on tutustua lähialueen reitistöihin, ohjelmassa esim. ViTatiimin uusi laavu.

Lisätietoja matkoista matkavastaava Mikko Valo 0400 791 865.

## Musiikkitoimintaa

Kuoromme valmistele konserttia kevääksi, 21.5.2023, mukana konsertissa myös Kaustisen mieslaulajat. Uudet laulajat ovat tervetulleita kuoroon kesken vuottakin. Kuoronjohtajana toimii vielä kevätkauden ajan Hannu Ilmo-lahti. Yhdyshenkilönä kuoroasioissa on Vuokko Paasila 040 719 0523.

Kesän Kansanmusiikkijuhlille olemme tulossa joukolla, Nuotiolaulutuokioilla Viljo S Määttälän syntymän 100-vuotisjuhlateemoin. Kevään aikana toteutetaan myös Keski-Pohjanmaan yhdistykseen suuntautuva Laulujen viesti -projektimme, mikäli myönteinen rahoituspäätös toimintaan saadaan.

## Aurinkoa ja terveyttä!

## Ikääntyneiden neuvontapalvelusta apua arjen huoliin

Ikääntyneiden neuvontapalvelu tarjoaa puhelimitse Soiten alueen ikääntyneille asukkaille tietoa, ohjausta ja opastusta varhaisen tuen palveluista ja kotiin saatavista palveluista. Voit ottaa myös yhteyttä sähköisesti ei-kiireellisissä asioissa laittamalla viestiä palveluohjaajalle sinulle sopivana ajankohtana DigiSoite-sivuston kautta.



Palveluohjaaja antaa arkielämään liittyvää ohjausta ja neuvontaa matalan kynnyksen periaatteella. Mikäli olet ikääntynyt ja sinulla on jokin huoli arkeesi liittyen: ota yhteyttä! Palveluohjaaja ei varaa aikoja lääkärille tai hoitajalle, ei anna laboratoriotuloksia asiakkaalle tai vastaa akuutteihin terveydenhuollon kysymyksiin. Akuuteissa tilanteissa tulee aina ottaa yhteyttä Soiten sosiaalipäivystykseen tai soittaa hätänumeroon 112.

Asiointi toisen henkilön puolesta on mahdollista tekemällä valtuutus asioiden hoitamista varten.

Neuvontapalveluun voit soittaa puhelinnumeroon 06 828 7288 arkisin klo 9-11. Sähköisesti voit ottaa yhteyttä 24/7.

## Seurakunnan Pikkuhelppi-toiminta



Seurakunnassamme on alkanut vuoden alusta Pikkuhelppi- toiminta.

Se on lastenohjaajien tarjoamaa perhetoimintaa, jonka tarkoitus on tuoda helpotusta lapsiperheiden arkeen.

Pikkuhelppi on tarkoitettu kaikille lapsiperheille Kaustisen ja Ullavan alueella ja tarjoaa ilmaista lastenhoitoapua joko ulkona tai lapsen kotona. Palvelu ei sisällä sairaan lapsen hoitoa eikä kodinhoitoa.

Pikkuhelppiä voi varata maanantaisin klo 13-15 numerosta 050 314 7580. Voit myös halutessasi soit-



## Uusi ryhmä omaishoitajille



**Keski-Pohjanmaan  
omaishoitajat ry**

Ryhmä tarjoaa oivalluksia ja tukea omaishoitajille sekä sairastuneen tai vammautuneen läheisille. Tarkoituksena on omien voimavarojen vahvistaminen. Ryhmässä työskentään hyvinvoinnin teemoja itsenäisesti sekä yhdessä keskustellen.

Ohjaajana hyvinvointivalmentaja TCA, Anette Hietalahti.

Ryhmä kokoontuu Vetelissä (koulutie 77, Veteli), Keski-Pohjanmaan omaishoitajat ry:n toimistolla tiistaisin klo 12.00-13.30 yhteensä 4 kertaa.

Aloitukset 28.3., Toinen kerta 4.4., Kolmas kerta 11.4., Neljäs kerta 18.4.

Lisätietoja ja ilmoittautuminen 21.3. mennessä:

Leena Janatuinen, Omaistoiminnan koordinaattori, puh. 040 765 3327 tai leena@kpoh.fi

**Oivalluksia ja  
tukea arjen  
jaksamiseen**

## Kaustisen siirtolaistieto

Kaustisen siirtolaisuustiedon keräyksen avulla kartoitetaan edelleen tietoja henkilöistä, jotka ovat Kaustiselta lähteneet siirtolaisiksi vuosina 1860 – 1960. Keräyksen avulla on mahdollisuus kopioida ja tallentaa muistoja, tarinoita ja valokuvia mm. Amerikkaan, Australiaan ja Ruotsiin lähteneistä.

Kaustisella kerääjänä on Arviiti ry, jonka yhteistyökumppanina on Kaustisen kunnankirjasto. Arviiti ry lähestyy keräyksen jatkuessa muitakin kaustislaisia, yhteisöjä, yhdistyksiä, eläkeläisiä ja Marttoja asiassa. Tietoja suvuisista ja perheistä, joista kaukosiirtolaisia on lähtenyt, vanhoja valokuvia ym. materiaalia pyydetään tuomaan kirjastoon kopioitavaksi ja tallennettavaksi.

Tätä varten Arviiti ry:n edustajat päivystävät ja ottavat vastaan aineistoja Kaustisen kirjastossa perjantaisin klo 12.00-14.00 seuraavasti: 17.3./24.3./ 31.3. Keräystoimikunnan tallentajat suorittavat tallennukset. Aineistoja säilytetään kirjastossa, mistä niitä voi kopiointin jälkeen noutaa takaisin. Kaikki alkuperäiset materiaalit palautuvat omistajilleen. Keräys jatkuu huhti-toukokuussa.

Tähän mennessä tallennettuja siirtolaismuistoja on esillä Arviiti ry:n kotisivuilla. Niihin voi vapaasti tutustua klikkaamalla kotisivun oikeassa yläkulmassa kohta Siirtolaisuus. Siellä on myös englannin kohdassa Migration. Tätä yhteyttä voi vapaasti levittää sukulaisille Amerikoissa ja muualla.

Kauppi Virkkala, Taunonpolku 5, FIN-69600 Kaustinen  
Puh. 0400-165 045, Tel. +358-400 165 045  
kauppi.virkkala@kaustinen.fi, kauppi.virkkala@gmail.com  
Arviiti ry:n kotisivut [www.arviiti.fi](http://www.arviiti.fi)

**ARVIITI**  
Kaustisen historiallinen tietokanta



### Pelimanni-ajo, Kavioliiga-Ravit

Nikulassa

1.4.2023 klo 13-18.

Tervetuloa!

## Yritysesittelyjä

### Hannan Kotihoiva

Hoiva- ja Kotipalvelut terveydentilan tai toimintakyvyn perusteella mm. ikäihmisille. Sama kotiavustaja säännöllisesti sovittuun aikaan.

Minimikäyntiaika 2 h.  
Kotitalousvähennyskelpoinen.

[www.kotiavustajat.fi](http://www.kotiavustajat.fi)

045 7835 6344 / Hanna Torppa.

### Yritysesittelyjä kuntatiedotteeseen

Jos haluat yritystäsi esiteltävän kuntatiedotteessa, lähetä lyhyt esittelyteksti, jossa kerrot yrityksesi toiminnasta, mutta et varsinaisesti mainosta mitään tuotetta.

Tekstin voi lähettää sähköpostitse kuntatiedote@kaustinen.fi.

Lisätiedot hallintosihteeri Annika Rauma, puh. 050 4436 880 tai annika.rauma@kaustinen.fi

**Seuraava tiedote ilmestyy huhtikuussa 2023, aineistopäivä on maanantai 3.4..**

**Aineisto toimitetaan osoitteella: [kuntatiedote@kaustinen.fi](mailto:kuntatiedote@kaustinen.fi) (Annika Rauma, Varpu Järvilä)**

Kaustisen kunta  
Kappelintie 13, 69600 Kaustinen  
Neuvonta 040 652 7692  
kaustisen.kunta(at)kaustinen.fi  
www.kaustinen.fi

Kunnanvirasto avoinna  
ma-pe klo 8.00 -15.00



<https://www.facebook.com/Kaustisenkuntoaofficial/>



<https://www.instagram.com/kaustisenkunta/>



<https://twitter.com/kaustinenkunta>